
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 30  del  22-02-2021 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.30     DEL 22-02-2021 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SPESE DI FUNZIONAMENTO ANNO 2020 DELLA 

COMMISSIONE INTERCOMUNALE PER L'APPROVAZIONE DELLA 

GRADUATORIA ERP. 

 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 

- che questo comune nel corso dell’anno 2020 ha indetto un bando  per l’assegnazione 
di alloggi  di edilizia residenziale pubblica (ERP); 

- che entro la data di scadenza del bando sono pervenute n. 3 domande; 
 
VISTO: 

- che come previsto dall’art. 11 del regolamento per l’assegnazione  alloggi ERP, 
approvato con delibera di C.C. n. 13 del 28.05.2020, per la formazione della 
graduatoria, provvisoria e definitiva, il comune si avvale di un’apposita 
commissione, designata dall’Unione Montana Potenza-Esino-Musone di San Severino 
Marche ed avente sede presso la  stessa Unione; 

- che per le spese  relative ai componenti la Commissione, ogni Comune rimborsa le 
spese relative alle sedute effettuate dalla Commissione per la formulazione della 
propria graduatoria mentre le spese relative al compenso del segretario vengono 
ripartite in base alla popolazione residente nei diversi Comuni; 

 
DATO ATTO che la suddetta commissione per esaminare e formare la graduatoria definitiva 
delle domande pervenute al comune di Fiuminata relative all’assegnazione degli alloggi 
ERP, nell’anno 2020 ha effettuato n. 3 sedute;  
 
VISTA l’allegata nota  della Unione Montana Potenza Esino e Musone prot. n. 112 del 
07.01.2021, con la quale viene  comunicato il riparto delle spese di funzionamento anno 2020 
della Commissione Intercomunale per l’approvazione delle graduatorie ERP per un importo 
di € 615,40; 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 30  del  22-02-2021 2 

 
RILEVATO che, relativamente alle tre sedute della Commissione nelle quali è stata 
approvata la graduatoria definitiva di cui al bando pubblicato nell’anno 2020, l’Unione 
Montana si è assunta l’onere di provvedere con propri fondi alla liquidazione del compenso 
spettante al Segretario della Commissione e pertanto nessun onere farà carico a questo 
Comune; 
  
RITENUTO  provvedere al pagamento della suddetta somma; 

 
D E T E R M I N A 

  
1. Di liquidare alla Unione Montana Potenza Esino e Musone di San Severino Marche la 
somma di € 615,40 relativa al  riparto delle spese di funzionamento anno 2020 della 
Commissione Intercomunale per l’approvazione della graduatoria ERP, come 
dettagliatamente specificato nell’allegata nota; 
 
2. Di imputare la spesa di € 615,40  al cap.  101 del B.P. 2021. 
 
3. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa 
adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica. 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di 
competenza. 
 
5. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; la stessa 
diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 267. 
 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 30  del  22-02-2021 3 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 22-02-2021 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 22-02-2021    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 22-

02-021  

 

Li 22-02-2021                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 22-02-2021                                    

 


